Petrus Marcheratus Mag. Curſ.

LIT.

LITTERÆ PROCESSUS¹⁵⁷

S A N C T I S S . D . N .

INNOCENTII PP. XII.

*Publicatæ die Cœnæ Domini
Anno MDCXCIX.*

INNOCENTIUS EPISCOPUS
Seryus Servorum Dei

Ad futuram rei memoriam.

PASTORALIS Romani Pontificis vigilantia , & sollicitudo , cùm in omni Christianæ Reipublice pace , & tranquillitate procuranda , pro sui muneric officio assiduè versatur , tūm potissimum in Catholicæ Fidei , sine qua impossibile est placere Deo , unitate , atque integritate retinenda , & conservanda , maximè elucet . Nimisum , ut fideles Christi non sint parvuli fluctuantes , neque circumferantur omni vento doctrinæ in nequitia hominum , ad circumventionem erroris : sed omnes occurrant in unitatem fidei , & agnitionis Filii Dei in virum perfectum , neque se in hujus vita societate , & communione lae .

Iedant, aut inter se alter alteri offensionē præbeant; sed potius in vinculo charitatis conjuncti, tanquam unius corporis membra sub Christo capite, ejusque in terris Vicario Romano Pōtifice Beatisimi Petri successore, à quo totius Ecclesiæ unitas dimanat, augeantur in edificationem, atque ita divina gratia adjutrice, sic præsentis vitæ quiete gaudent, ut futura quoque beatitudine perfruantur. Ob quas sanè causas Romani Pontificis Prædecessores nostri, hodierna die, quę anniversaria Dominicę Cœnæ commemoratione solemnis est, spiritualem Ecclesiasticæ discipline gladium, & salutaria justitię arma per ministerium Sūmi Apostolatus ad Dei gloriam, & animarum salutem solemniter exercere consueverunt. Nos igitur, quibus nihil optabilius est, quam fidei inviolatam integritatem, publicam pacem, & justitiam, Deo auctore tueri vetustum, & solemnem hunc morē sequentes.

i. Excommunicamus, & anathematizamus, ex parte Dei Omnipotentis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, auctoritate quoque Beatorum Apostolorum

rum Petri, & Pauli, ac Nostra, quos-
cumque Hussitas, Wichephistas, Lu-
theranos, Zuinglianos, Calvinistas,
Ugonottos, Anabaptistas, Trinitarios,
& à Christiana Fide Apostatas, ac om-
nes, & singulos álios Hæreticos quo-
cunque nomine censeantur, & cujus-
cunque sectæ existant, ac eis credentes,
eorumque receptatores, fautores, & ge-
neraliter quoslibet illorum defensores,
ac eorundem libros hæresim continen-
tes, vel de religione tractantes, sine
auctoritate nostra, & Sedis Apostolicæ
scienter legentes, aut retinentes, im-
primentes, seu quomodolibet defen-
dentes, ex quavis causa publicè, vel oc-
cultè, quovis ingenio, vel colore, nec-
non Schismaticos, & eos, qui se à no-
stra & Romani Pontificis pro tempore
existentis obedientia pertinaciter sub-
trahunt, vel recedunt.